Quæ

Quæ Asclepiades memorie mandauerit in libro de alopecia.

Non iunioris Asclepiadi, nimirum qui insignes medicamentorum compositiones in multis libris conscripsit, mentionē in præsentia facio, sed antiquioris, Bithyni. Hic igitur Asclepiades celebratur curandi rationem inuenisse, qua multos dicit alopecijs difficultibus obnoxios consanescere: plus autem ad curationem ualere totam uictus institutionem, quā medicamenta affirmat. Itaq; uino omni usq; ad finem his de causis abstinentiam est. Constat autem causas ipsum prædictissimam, quas librum legenti cuius licet discere. Deinde ordine subiungit: Vitanda etiā nimia repletio. Iam prohibet esse carnes, caseum, lac, legumina, & omnia sim pliciter, quæ in parua mole uires obtinent, ad nutriendum, flatusq; procreandos ualentem. Quin & exercitū multa fugere præcipit, sicut & continua balnea, multosq; sudores. De medicamentis hæc ad uerbum scribit: Est autem primum unguentum tale: Aphronitri partes duæ, salis ammoniaci pars una, cremata leuigataq; aceto quāacerrimo subiguntur, donec sordidū accipiant spissitudinem. Alopecia leuiter prius derasa, ut densefcat, & locus fiat cruentus, caput modice inungimus, confricantes usq; dum medicamentū conceperit, & in altum fuerit deductū. Vbi pulchrè sic prius deliniuerimus, simius ægrotum conquiescere usq; ad crepusculum, deinde idem facientes uesperi, iterum atq; tertio similiter, magnam immutationem deprehendimus: sicut enim depaſtio, & pilorum defluuium, et si non ui trahantur, resistunt, nec euelluntur: deinde subsequenti die confricantes ex aceto locum illinimus, usq; dum pustulae erumperēt, & cutis per summa exulceraretur: ubi pustulas scarificauerimus, et id qd ab ulceribus aquosum fluit, biduū usq; excedimus, eodē rursus unguine utimur, cauētes ab ulceratis locis, eosq; prætergredi, sanos ipsos aggredimur: hos quoq; attingentes, ad uesperam usq; permittimus. deinde idem moliti, & perficitantes paulatim usq; ad septē & octo dies, iam contemplamur à terminis alopeciæ non tenues adhuc & lanuginosos pilos, ut antea, sed ponderosiores: deinde pedetentim semper hos in locū denudatū concidere, deficere autē rursus tenues & imbecilles, ita ut simile quiddā exulceratis cōtingat. Etenim in ulceribus ab extremo cicatrix incipiens, fine ad ulceris media delinit: & in alopecia prima, quæ ad pilosam partē habent, inualescent densanturq;: quæ aut in medio sunt, postremo omniū pilos recuperat. Proficiente igitur curatione, nullum requiri mus medicamentū aliud, uerum uno hoc longiori temporis spatio utimur, & affectus benigne cessit: nisi cum omnino permagna fuerit pilorum rari tas, intercedente tempore frequenter nouacula rasimus, interdum mucrone scalpellī cutem lancinantes, per puncturas modicū sanguinis abstulimus. Hæc præfatus Asclepiades ad uerbum, de rasura secus quā alij deinceps pronunciauit: non enim cōtinuè, sed ex interallo partē affectā radi iubet, cum iam mediocriter crassi pilis in ipsa nascuntur: incipiētes autē etiamnum et tenues tondendos nō censem. Vbi de radendis pilis sermonē absoluissit, deinde ad hunc modum tradit: Quod si pili tardius proueniāt, ad subscriptas facultates confugimus. Sunt autē huiusmodi: Erinacei terrestris caput aut cutē crematā in puluerēq; redactā melle conspersam illinito. Aliud. Hippocampū marinū & nitri modicū simul comburēs, miscensq; adipem anserinū, loco quē prius nitro exterseris inducito. Aliud. Thapsiā in aqua maceratā illinito. Aliud. Muriū stercora ex aceto leuigata intūgito. Aliud. Arundi nis cypri folia & in fictili usta, deinde resina picea quamplurimū cineris illius applicato, & alopeciæ prius scarificatæ imponito, delegatoq;: aut corticē, aut comam arundinū similiter præparato: prætereā nitri cineris æquali portione mixta, piceq; excepta, utitor. Est autem non ignauum, sed admodum efficax medium. Ad hæc Asclepiades meminit etiam muscarū, quarum iubet, ubi uenatus sis quāplurimas, statim capita in glabra alopeciæ loca imprimere: præsertim, in